



Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá

"Impulsamos el Desarrollo Regional"

ACTA DE INFORME DE GESTIÓN

(Ley 951 de marzo 31 de 2005)

CIUDAD Y FECHA: Florencia, Caquetá, Octubre de 2020
NOMBRE DEL FUNCIONARIO RESPONSABLE QUE ENTREGA: **JUAN CARLOS ROJAS TORRES**
CARGO: PRESIDENTE EJECUTIVO
ENTIDAD (RAZON SOCIAL): CAMARA DE COMERCIO DE FLORENCIA PARA EL CAQUETA.
FECHA DE INICIO DE LA GESTIÓN: 08 de agosto de 2016
FECHA DE RETIRO: 09 octubre de 2020
CONDICIÓN DE LA PRESENTACIÓN:
RETIRO SEPARACIÓN DEL CARGO RATIFICACIÓN

2. SITUACIÓN DE LOS RECURSOS:

Detalle pormenorizado sobre la situación de los recursos, por cada una de las vigencias fiscales cubiertas por el período entre la fecha de inicio de la gestión y la fecha de retiro, así:

A. Informe Financieros:

RESUMEN DE ESTADOS FINANCIEROS				
	2016	2017	2018	2019
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	\$416.298.320	\$474.101.112	\$345.288.708	\$315.247.914
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	\$6.268.829.083	\$6.660.233.236	\$6.892.566.212	\$6.997.232.034
TOTAL ACTIVOS	\$6.685.127.403	\$7.134.334.349	\$7.237.854.921	\$7.312.479.948
TOTAL PASIVO CORRIENTE	\$848.746.286	\$1.167.009.164	\$860.058.824	\$845.486.617
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	\$2.025.181.121	\$1.651.043.961	\$1.700.002.279	\$1.373.963.477
TOTAL PASIVOS	\$2.873.927.407	\$2.818.053.125	\$2.560.061.103	\$2.219.450.094
TOTAL PATRIMONIO	\$3.811.199.996	\$4.316.281.223	\$4.677.793.817	\$5.093.029.854
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	\$6.685.127.403	\$7.134.334.349	\$7.237.854.921	\$7.312.479.948

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS INGRESOS Y GASTOS								
	2016		2017		2018		2019	
	PRESUPUESTA	EJECUTADO	PRESUPUESTA	EJECUTADO	PRESUPUESTA	EJECUTADO	PRESUPUESTA	EJECUTADO
INGRESOS	3.293.198.000.	3.072.669.990.9	3.766.894.754	3.752.900.953	4.678.277.281	4.610.015.933	5.024.917.000	4.821.224.010
INGRESOS PUBLICOS	3.293.198.000.	3.072.669.990.9	3.513.719.000	3.537.832.457	4.050.015.000	4.007.342.981	4.697.110.000	4.545.485.607
INGRESOS PRIVADOS	N/a	N/a	253.175.754	215.068.496	628.262.281	602.673.011	327.807.000	275.738.403
GASTOS	3.188.422.000	3.188.422.000	3.749.551.754	3.247.819.726	4.623.110.281	4.248.503.399	463.732.100	4.405.987.974
GASTOS PUBLICOS	3.188.422.000	3.188.422.000	3.501.138.000	3.064.218.573	3.996.389.000	3.595.418.399	4.325.464.000	4.152.052.646
GASTOS PRIVADOS	N/a	N/a	248.413.754	183.601.152	626.721.281	653.085.000	311.857.000	253.925.327

Ejecución presupuestal corte a 30 de septiembre 2020 - Comparativo de ingresos



Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá

"Impulsamos el Desarrollo Regional"



INFORME DE INGRESOS

SEPTIEMBRE 2020

NOMBRE DE LA CUENTA	APROBADO 2019	EJECUTADO 2019	APROBADO 2020	EJECUTADO 2020	SALDO 2020	VARIACION ABSOLUTA	EJECUTADO 2019	EJECUTADO 2020	CRECIMIENTO
INGRESOS	4.589.804.000,00	4.095.038.455,83	3.612.123.000,00	3.735.078.744,73	(122.955.744,73)	(359.959.711,10)	89,22%	103,40%	-8,79%
INGRESOS PUBLICOS	4.351.510.000,00	3.933.187.842,60	3.472.198.000,00	3.609.438.566,15	(137.240.566,15)	(323.749.276,45)	90,39%	103,95%	-8,23%
INGRESOS OPERACIONALES	4.273.869.000,00	3.867.561.620,00	3.447.943.000,00	3.602.332.568,00	(154.389.568,00)	(265.229.052,00)	90,49%	104,48%	-6,86%
PROVENIENTES DEL REGISTRO MERCANTIL	3.696.380.000,00	3.311.748.800,00	2.948.282.000,00	3.038.041.600,00	(89.759.600,00)	(273.707.200,00)	89,59%	103,04%	-8,26%
POR MATRICULAS EN EL REGISTRO	461.403.000,00	375.964.750,00	123.626.000,00	207.157.000,00	(83.531.000,00)	(168.807.750,00)	81,48%	167,57%	-44,90%
POR RENOVACIONES EN EL	2.927.798.000,00	2.659.945.250,00	2.551.846.000,00	2.583.435.000,00	(31.589.000,00)	(76.510.250,00)	90,85%	101,24%	-2,88%
POR INSCRIPCIONES DE ACTOS Y DOCUMENTOS	110.347.000,00	96.914.000,00	102.057.000,00	90.614.400,00	11.442.600,00	(6.299.600,00)	87,83%	88,79%	-6,50%
POR CERTIFICACION	108.564.000,00	98.414.400,00	99.516.000,00	82.502.800,00	17.013.200,00	(15.911.600,00)	90,65%	82,90%	-16,17%
POR FORMULARIOS	87.508.000,00	80.098.000,00	70.860.000,00	73.791.400,00	(2.931.400,00)	(6.306.600,00)	91,53%	104,14%	-7,87%
POR COPIAS	760.000,00	412.400,00	377.000,00	541.000,00	(164.000,00)	128.600,00	54,26%	143,50%	31,18%
PROVENIENTES DEL REGISTRO DE PROponentes	276.075.000,00	262.147.700,00	227.263.000,00	276.324.600,00	(49.061.600,00)	14.176.900,00	94,96%	121,59%	5,41%
POR INSCRIPCION DE ACTOS Y DOCUMENTOS	32.438.000,00	25.241.600,00	25.154.000,00	21.656.300,00	3.497.700,00	(3.585.300,00)	77,81%	86,09%	-14,20%
POR RENOVACION DE LAS ESAL	222.934.000,00	221.294.000,00	186.385.000,00	241.289.000,00	(54.904.000,00)	19.995.000,00	99,26%	129,46%	9,04%
POR COPIAS DE LAS ESAL	841.000,00	471.200,00	473.000,00	124.000,00	349.000,00	(347.200,00)	56,03%	26,22%	-73,68%
FORMULARIOS ESAL	973.000,00	733.700,00	761.000,00	500.200,00	260.800,00	(233.500,00)	75,41%	65,73%	-31,82%
POR CERTIFICACION DE LAS ESAL	18.889.000,00	14.407.200,00	14.490.000,00	12.755.100,00	1.734.900,00	(1.652.100,00)	76,27%	88,03%	-11,47%
PROVENIENTES DEL REGISTRO DE PROponentes	294.470.000,00	288.068.500,00	264.661.000,00	284.921.000,00	(20.260.000,00)	(3.147.500,00)	97,83%	107,66%	-1,09%
POR INSCRIPCIONES AL RUP	63.580.000,00	66.480.000,00	66.662.000,00	63.360.000,00	3.302.000,00	(3.120.000,00)	104,56%	95,05%	-4,69%
POR RENOVACION DEL RUP	155.003.000,00	163.430.000,00	135.908.000,00	175.104.000,00	(39.196.000,00)	11.674.000,00	105,44%	128,84%	7,14%
POR ACTUALIZACIONES DEL RUP	16.991.000,00	11.544.000,00	12.569.000,00	8.008.000,00	4.561.000,00	(3.536.000,00)	67,94%	63,71%	-30,63%
POR CERTIFICACION DEL RUP	57.960.000,00	46.600.000,00	49.504.000,00	38.428.000,00	11.076.000,00	(8.172.000,00)	80,40%	77,63%	-17,54%
POR COPIAS DEL RUP	936.000,00	14.500,00	18.000,00	21.000,00	(3.000,00)	6.500,00	1,55%	116,67%	44,83%
POR ORGANIZACION DE FERIAS Y MISIONES	1.922.000,00	-	1.110.000,00	-	1.110.000,00	-	0,00%	0,00%	
ORGANIZACION FERIAS Y MISIONES	1.922.000,00	-	1.110.000,00	-	1.110.000,00	-	0,00%	0,00%	
OTROS ING. OPERACIONALES PB	5.022.000,00	5.596.620,00	6.627.000,00	3.045.368,00	3.581.632,00	(2.551.252,00)	111,44%	45,95%	-45,59%
LIBROS Y PUBLICACIONES PB	5.022.000,00	5.596.620,00	6.627.000,00	3.045.368,00	3.581.632,00	(2.551.252,00)	111,44%	45,95%	-45,59%



Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá

“Impulsamos el Desarrollo Regional”

INGRESOS PRIVADOS	238.294.000,00	161.850.613,23	139.925.000,00	125.640.178,58	14.284.821,42	(36.210.434,65)	67,92%	89,79%	-22,37%
INGRESOS OPERACIONALES	119.501.000,00	95.131.414,00	77.840.000,00	74.608.443,00	3.231.557,00	(20.522.971,00)	79,61%	95,85%	-21,57%
SEMINARIOS Y CURSOS	40.400.000,00	29.228.617,00	5.782.000,00	5.781.514,00	486,00	(23.447.103,00)	72,35%	99,99%	-80,22%
NUEVAS AFILIACIONES	5.710.000,00	5.645.100,00	4.404.000,00	12.311.400,00	(7.907.400,00)	6.666.300,00	98,86%	279,55%	118,09%
RENOVACION DE AFILIACIONES	46.993.000,00	45.761.800,00	51.527.000,00	48.176.300,00	3.350.700,00	2.414.500,00	97,38%	93,50%	5,28%
SERVICIOS DE CONCILIACION	7.511.000,00	11.837.411,00	15.030.000,00	3.055.569,00	11.974.431,00	(8.781.842,00)	157,60%	20,33%	-74,19%
SERVICIOS DE ARBITRAMENTO	3.930.000,00	-	1.000,00	-	1.000,00	-	0,00%	0,00%	
DEPOSITO ESTADOS FINANCIERO	11.736.000,00	1.048.990,00	1.096.000,00	409.710,00	686.290,00	(639.280,00)	8,94%	37,38%	-60,94%
SERVICIOS DE LOGISTICA			-	4.873.950,00		4.873.950,00			
VENTA DE INFORMACION	3.221.000,00	1.609.496,00			-	(1.609.496,00)	49,97%		-100,00%
INGRESOS NO OPERACIONALES	118.793.000,00	66.719.199,23	62.085.000,00	51.031.735,58	11.053.264,42	(15.687.463,65)	56,16%	82,20%	-23,51%
INTERESES Y RENDIMIENTOS FINANCIEROS	9.528.000,00	4.467.755,23	7.204.000,00	6.122.554,64	1.081.445,36	1.654.799,41	46,89%	84,99%	37,04%
ALQUILER DE SALONES	7.478.000,00	8.121.853,00	239.000,00	239.075,00	(75,00)	(7.882.778,00)	108,61%	100,03%	-97,06%
ARRIENDO DE OFICINAS	52.555.000,00	39.294.362,00	54.415.000,00	40.787.532,00	13.627.468,00	1.493.170,00	74,77%	74,96%	3,80%
EVENTOS SOCIO-CULTURALES	49.000.000,00	11.199.000,00			-	(11.199.000,00)	22,86%		-100,00%
PATROCINIOS PV	1.000,00	-			-	-	0,00%		
RECUPERACIONES	10.000,00	3.477.782,00	10.000,00	3.873.885,00	(3.863.885,00)	396.103,00	34777,82%	38738,85%	11,39%
UTILIDAD EN VENTA DE BIENES	1.000,00	-	1.000,00	-	1.000,00	-	0,00%	0,00%	
APROVECHAMIENTOS	110.000,00	89.511,00	110.000,00	2.323,94	107.676,06	(87.187,06)	81,37%	2,11%	-97,40%
ING. DISPENSADOR PAPEL AUDIT. OPERACIONALES	-	18.824,00			-	(18.824,00)			-100,00%
OPERACIONALES	110.000,00	50.112,00	106.000,00	6.365,00	99.635,00	(43.747,00)	45,56%	6,00%	-87,30%



Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá

“Impulsamos el Desarrollo Regional”


EJECUCION PRESUPUESTAL DEL MES DE SEPTIEMBRE	2019	2020	VARIACION
INGRESOS PUBLICOS	110.236.983,00	175.283.391,39	65.046.408
INGRESOS PRIVADOS	17.310.764,00	6.398.348,45	(10.912.416)
GASTOS PUBLICOS	278.463.156,05	313.234.992,67	34.771.837
GASTOS PRIVADOS	10.506.287,00	12.719.888,08	2.213.601
EXCEDENTE PUBLICO	- 168.226.173,05	- 137.951.601,28	30.274.572
EXCEDENTE PRIVADO	6.804.477,00	- 6.321.539,63	(13.126.017)

Comparativo de gastos



Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá

"Impulsamos el Desarrollo Regional"

									
INFORME GASTOS									
SEPTIEMBRE 2020									
NOMBRE DE LA CUENTA	APROBADO 2019	EJECUTADO 2019	APROBADO 2020	EJECUTADO 2020	SALDO 2020	VARIACION ABSOLUTA	EJECUTADO 2019	EJECUTADO 2020	CRECIMIENTO
GASTOS	4.202.208.000,00	3.004.972.459,87	3.599.606.000,00	2.449.798.659,27	1.149.807.340,73	(555.173.800,60)	71,51%	68,06%	-18,48%
GASTOS IMPUTABLES A FONDOS PUBLICOS	3.979.864.000,00	2.888.902.845,51	3.472.198.000,00	2.370.142.967,62	1.102.055.032,38	(518.759.877,89)	72,59%	68,26%	-17,96%
GASTOS OPERACIONALES	3.750.634.000,00	2.691.175.408,85	3.279.269.000,00	2.183.428.099,23	1.095.840.900,77	(507.747.309,62)	71,75%	66,58%	-18,87%
GASTOS DE PERSONAL	1.874.333.000,00	1.348.945.189,00	1.717.812.000,00	1.250.808.509,00	467.003.491,00	(98.136.680,00)	71,97%	72,81%	-7,28%
HONORARIOS	212.397.000,00	138.589.033,00	220.866.000,00	123.788.490,00	97.077.510,00	(14.800.543,00)	65,25%	56,05%	-10,68%
IMPUESTOS	17.689.000,00	16.679.638,00	18.273.000,00	17.741.148,00	531.852,00	1.061.510,00	94,29%	97,09%	6,36%
ARRENDAMIENTOS	86.447.000,00	64.462.518,00	80.753.000,00	62.895.412,00	17.857.588,00	(1.567.106,00)	74,57%	77,89%	-2,43%
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	64.311.000,00	53.390.601,00	52.034.000,00	39.060.709,00	12.973.291,00	(14.329.892,00)	83,02%	75,07%	-26,84%
SEGUROS	28.798.000,00	13.521.313,00	25.265.000,00	13.260.595,00	12.004.405,00	(260.718,00)	46,95%	52,49%	-1,93%
SERVICIOS - ASEO Y VIGILANCIA	134.820.000,00	104.280.133,00	135.519.000,00	103.647.544,00	31.871.456,00	(632.589,00)	77,35%	76,48%	-0,61%
SERVICIOS - PUBLICOS	172.015.000,00	108.682.874,00	153.447.000,00	99.832.161,00	53.614.839,00	(8.850.713,00)	63,18%	65,06%	-8,14%
SERVICIOS - PERSONAL TEMPORAL	2.264.000,00	-	-	-	-	-	0,00%	-	-
SERVICIOS - CORREOS Y PORTES	15.523.000,00	9.587.600,00	12.219.000,00	2.277.246,00	9.941.754,00	(7.310.354,00)	61,76%	18,64%	-76,25%
SERVICIOS - FLETES Y TRANSPORTES	2.489.000,00	286.220,00	148.000,00	147.290,00	710,00	(138.930,00)	11,50%	99,52%	-48,54%
OTROS SERVICIOS	60.413.000,00	31.660.766,00	41.158.000,00	13.136.805,00	28.021.195,00	(18.523.961,00)	52,41%	31,92%	-58,51%
GASTOS LEGALES	4.403.000,00	1.490.954,02	2.000.000,00	2.339,00	1.997.661,00	(1.488.615,02)	33,86%	0,12%	-99,84%
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	181.415.000,00	109.063.637,00	141.770.000,00	22.517.701,00	119.252.299,00	(86.545.936,00)	60,12%	15,88%	-79,35%
GASTOS DE VIAJE	136.734.000,00	97.341.290,00	32.481.000,00	7.660.690,00	24.820.310,00	(89.680.600,00)	71,19%	23,59%	-92,13%
DEPRECIACIONES	298.331.000,00	251.072.857,47	304.345.000,00	220.881.512,61	83.463.487,39	(30.191.344,86)	84,16%	72,58%	-12,02%
AMORTIZACIONES	10.558.000,00	6.067.251,00	9.436.000,00	8.821.508,00	614.492,00	2.754.257,00	57,47%	93,49%	45,40%
DIVERSOS - LIBROS, SUSCRIPCIONES, PERIODICOS, REVI	1.018.000,00	1.018.000,00	1.628.000,00	219.900,00	1.408.100,00	(798.100,00)	100,00%	13,51%	-78,40%
DIVERSOS - ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA	19.588.000,00	15.581.998,00	16.893.000,00	9.304.865,00	7.588.135,00	(6.277.133,00)	79,55%	55,08%	-40,28%
DIVERSOS - PAPELERIA E INSUMOS DE OFICINA	89.974.000,00	79.867.672,36	90.820.000,00	70.319.130,00	20.500.870,00	(9.548.542,36)	88,77%	77,43%	-11,96%
DIVERSOS - COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	21.123.000,00	13.271.231,00	12.435.000,00	4.867.642,00	7.567.358,00	(8.403.589,00)	62,83%	39,14%	-63,32%
DIVERSOS - TAXIS Y BUSES	405.000,00	307.000,00	362.000,00	35.000,00	327.000,00	(272.000,00)	75,80%	9,67%	-88,60%
DIVERSOS - CASINOS Y RESTAURANTES	64.257.000,00	42.837.133,00	31.497.000,00	10.023.120,00	21.473.880,00	(32.814.013,00)	66,67%	31,82%	-76,60%
DIVERSOS - PARQUEADEROS	122.000,00	1.700,00	122.000,00	-	122.000,00	(1.700,00)	1,39%	0,00%	-100,00%
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	47.350.000,00	29.733.618,00	25.400.000,00	17.284.000,00	8.116.000,00	(12.449.618,00)	62,80%	68,05%	-41,87%
OTROS GASTOS OPERACIONALES	203.857.000,00	153.435.182,00	152.586.000,00	84.894.782,62	67.691.217,38	(68.540.399,38)	75,27%	55,64%	-44,67%



Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá

“Impulsamos el Desarrollo Regional”

GASTOS NO OPERACIONALES	229.230.000,00	180.914.780,66	192.929.000,00	186.712.938,39	6.216.061,61	5.798.157,73	78,92%	96,78%	3,20%
FINANCIEROS E INTERESES	229.230.000,00	180.914.780,66	192.929.000,00	186.712.938,39	6.216.061,61	5.798.157,73	78,92%	96,78%	3,20%
PROVISIONES	-	16.812.656,00	-	1.930,00	(1.930,00)	(16.810.726,00)			-99,99%
GASTOS IMPUTABLES A FONDOS PRIVADOS	222.344.000,00	116.069.614,36	127.408.000,00	79.655.691,65	47.752.308,35	(36.413.922,71)	52,20%	62,52%	-31,37%
GASTOS OPERACIONALES	219.834.000,00	114.217.685,48	126.016.000,00	78.396.729,68	47.619.270,32	(35.820.955,80)	51,96%	62,21%	-31,36%
GASTOS DE PERSONAL	45.520.000,00	22.377.174,00	29.734.000,00	12.766.145,00	16.967.855,00	(9.611.029,00)	49,16%	42,93%	-42,95%
HONORARIOS	42.681.000,00	19.643.192,00	8.712.000,00	4.180.672,00	4.531.328,00	(15.462.520,00)	46,02%	47,99%	-78,72%
IMPUESTOS	3.775.000,00	2.774.980,00	2.678.000,00	2.677.976,00	24,00	(97.004,00)	73,51%	100,00%	-3,50%
ARRENDAMIENTOS	2.000.000,00	1.000.000,00	-	-	-	(1.000.000,00)	50,00%		-100,00%
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	5.482.000,00	5.016.811,00	4.279.000,00	3.199.250,00	1.079.750,00	(1.817.561,00)	91,51%	74,77%	-36,23%
SEGUROS	11.213.000,00	8.287.772,00	12.136.000,00	8.307.773,00	3.828.227,00	20.001,00	73,91%	68,46%	0,24%
SERVICIOS - ASEO Y VIGILANCIA	774.000,00	322.180,00	1.089.000,00	1.185.216,00	(96.216,00)	863.036,00	41,63%	108,84%	267,87%
SERVICIOS - PUBLICOS	8.804.000,00	5.729.562,00	7.632.000,00	4.588.819,00	3.043.181,00	(1.140.743,00)	65,08%	60,13%	-19,91%
SERVICIOS - CORREOS Y PORTES	600.000,00	500.900,00	600.000,00	189.748,00	410.252,00	(311.152,00)	83,48%	31,62%	-62,12%
SERVICIOS - FLETES Y TRANSPORTES			5.800.000,00	-					
OTROS SERVICIOS	4.315.000,00	1.801.772,00	1.060.000,00	535.055,00	524.945,00	(1.266.717,00)	41,76%	50,48%	-70,30%
GASTOS LEGALES	2.918.000,00	1.959.041,00	150.000,00	1.389,00	148.611,00	(1.957.652,00)	67,14%	0,93%	-99,93%
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	3.650.000,00	669.029,00	1.695.000,00	340.000,00	1.355.000,00	(329.029,00)	18,33%	20,06%	-49,18%
GASTOS DE VIAJE	20.966.000,00	9.107.540,00	452.000,00	451.945,00	55,00	(8.655.595,00)	43,44%	99,99%	-95,04%
DEPRECIACIONES	12.502.000,00	7.728.531,48	4.936.000,00	8.136.575,44	(3.200.575,44)	408.043,96	61,82%	164,84%	5,28%
DIVERSOS - LIBROS, SUSCRIPCIONES, PERIODICOS, REVI	1.382.000,00	-			-	-	0,00%		
DIVERSOS - ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA	2.672.000,00	803.726,00	585.000,00	526.401,00	58.599,00	(277.325,00)	30,08%	89,98%	-34,50%
DIVERSOS - PAPELERIA E INSUMOS DE OFICINA	2.218.000,00	662.914,00	650.000,00	458.519,00	191.481,00	(204.395,00)	29,89%	70,54%	-30,83%
DIVERSOS - COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES						-			
DIVERSOS - TAXIS Y BUSES	105.000,00	-	45.000,00	-	45.000,00	-	0,00%	0,00%	
DIVERSOS - CASINOS Y RESTAURANTES	6.839.000,00	1.967.623,00	518.000,00	518.000,00	-	(1.449.623,00)	28,77%	100,00%	-73,67%
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	5.403.000,00	1.705.983,00	3.944.000,00	193.277,00	3.750.723,00	(1.512.706,00)	31,57%	4,90%	-88,67%
OTROS GASTOS OPERACIONALES	36.015.000,00	22.158.955,00	39.321.000,00	30.139.969,24	9.181.030,76	7.981.014,24	61,53%	76,65%	36,02%
GASTOS NO OPERACIONALES	2.510.000,00	1.743.058,88	1.392.000,00	1.257.032,97	134.967,03	(486.025,91)	69,44%	90,30%	-27,88%
FINANCIEROS E INTERESES	1.360.000,00	593.058,88	1.392.000,00	1.257.032,97	134.967,03	663.974,09	43,61%	90,30%	111,96%
INDEMNIZACIONES	230.000,00	230.000,00			-	(230.000,00)	100,00%		-100,00%
SANCIONES, MULTAS Y LITIGIOS	920.000,00	920.000,00							0,00%
PROVISIONES	-	108.870,00	-	1.929,00	(1.929,00)	(106.941,00)			-98,23%



Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá

“Impulsamos el Desarrollo Regional”

3. PLANTA DE PERSONAL:

Detalle de la planta de personal de la Entidad.

CONCEPTO	TOTAL NUMERO DE CARGOS DE PLANTA	NUMERO DE CARGOS PROVISTOS	NUMEROS DE CARGOS VACANTES
A la fecha de inicio de gestión:	29	29	0
A la fecha de retiro:	41	41	0

5. CONTRATACIÓN:

Relacione por cada una de las vigencias fiscales cubiertas por el período entre la fecha de inicio de la gestión y la fecha de retiro o ratificación, el número de contratos en proceso y ejecutados de acuerdo con los objetos contractuales (prestación de servicios, adquisición de bienes, suministro, mantenimiento, asesorías, consultorías, concesiones, Fiducias, etc.) y modalidades de contratación.

MODALIDAD DE CONTRATACION	OBJETOS CONTRACTUALES	No. DE CONTRATOS EN PROCESO	No. DE CONTRATOS EJECUTADOS	VALOR TOTAL (Millones de pesos)
Vigencia fiscal año 2016 comprendida entre el día 01 del mes 01 y el día 31 del mes 12.				
CONTRATACION DIRECTA		0	104	583.351.200
		0	0	0
		0	0	0
PROCESO LICITATORIO		0	0	0
		0	0	0

MODALIDAD DE CONTRATACION	OBJETOS CONTRACTUALES	No. DE CONTRATOS EN PROCESO	No. DE CONTRATOS EJECUTADOS	VALOR TOTAL (Millones de pesos)
Vigencia fiscal año 2017 comprendida entre el día 01 del mes 01 y el día 31 del mes 12.				
CONTRATACION DIRECTA		0	92	975.646.896
		0	0	0
		0	0	0
PROCESO LICITATORIO		0	0	0
		0	0	0

MODALIDAD DE CONTRATACION	OBJETOS CONTRACTUALES	No. DE CONTRATOS EN PROCESO	No. DE CONTRATOS EJECUTADOS	VALOR TOTAL (Millones de pesos)
Vigencia fiscal año 2018 comprendida entre el día 01 del mes 01 y el día 31 del mes 12.				
CONTRATACION DIRECTA		0	104	1.157.947.543
		0	0	0
		0	0	0
		0	0	0



Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá

“Impulsamos el Desarrollo Regional”

PROCESO LICITATORIO		0	0	0
---------------------	--	---	---	---

MODALIDAD DE CONTRATACION	OBJETOS CONTRACTUALES	No. DE CONTRATOS EN PROCESO	No. DE CONTRATOS EJECUTADOS	VALOR TOTAL (Millones de pesos)
Vigencia fiscal año 2019 comprendida entre el día 01 del mes 01 y el día 31 del mes 12.				
CONTRATACION DIRECTA		0	94	1.458.594.448
		0	0	0
		0	0	0
PROCESO LICITATORIO		0	0	0
		0	0	0

MODALIDAD DE CONTRATACION	OBJETOS CONTRACTUALES	No. DE CONTRATOS EN PROCESO	No. DE CONTRATOS EJECUTADOS	VALOR TOTAL (Millones de pesos)
Vigencia fiscal año 2020 comprendida entre el día 01 del mes 01 y el día 31 del mes 12.				
CONTRATACION DIRECTA		0	89	643.220.141
		0	0	0
		0	0	0
PROCESO LICITATORIO		0	0	0
		0	0	0

6. REGLAMENTOS Y MANUALES:

Relacione a la fecha de retiro, separación del cargo o ratificación, los reglamentos internos y/o manuales de funciones y procedimientos vigentes en la entidad.

DENOMINACION DEL REGLAMENTO Y/O MANUAL	DESCRIPCION	MECANISMO DE ADOPCION Y VIGENCIA	No. DE ACTO ADMINISTRATIVO O DE ADOPCION	FECHA DE ADOPCION O VIGENCIA
REGLAMENTO DEL VEHICULO	Establecer los lineamientos para la adecuada administración del vehículo para el transporte de los funcionarios de la Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá en el desarrollo de las actividades propias.	Acta de comité de control interno y calidad.	014/2014	2014/08/21



Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá

“Impulsamos el Desarrollo Regional”

REGLAMENTO USO AUDITORIOS	Establecer los requisitos y criterios para la prestación del servicio y uso de auditorios y salas de conferencia de La Cámara de Florencia para el Caquetá		013/2014	14/02/2014
REGLAMENTO COMITE DE CONTROL INTERNO	Mecanismo implementado para efectuar el seguimiento y control a los Procesos desarrollados por la Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá		014/2014	02/07/2014
REGLAMENTO DEL CENTRO DE CONCILIACION, ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION	En cumplimiento y desarrollo de las funciones que la Ley otorgan a la Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá, se establece la institucionalización de la Conciliación, el Arbitraje, la Amigable Composición y demás medios extrajudiciales para la resolución de controversias.		Resolución Ministerio de Justicia 2427 de 05 diciembre 1991	22/07/2014
REGLAMENTO FONDO ROTATORIO MICROCREDITOS	Determinar las políticas y normas generales de operación y manejo del Fondo Rotatorio de Microcréditos en materia administrativa, financiera y de utilización de los recursos para el		015/2015	06/02/2015



Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá

“Impulsamos el Desarrollo Regional”

	otorgamiento de créditos destinados al fortalecimiento empresarial			
REGLAMENTO DE AFILIADOS	Establecer beneficios preferenciales que ofrece al Grupo de Afiliados y garantizar los derechos que en tal calidad le asisten.		020/2016	28/06/2016
REGLAMENTO INTERNO DE TRABAJO	Reglar las relaciones internas de la empresa con el trabajador, además proporcionar al Talento Humano de la entidad una herramienta práctica que facilite un desempeño más claro, ágil y eficaz.		040/2006	03/04/2006
REGLAMENTO COMITE ASESOR DE COMPRAS	Regular el funcionamiento del comité asesor de compras de la Cámara de comercio con base a la ley, manual de contratación y estatutos.		001/2006	26/01/2006
REGLAMENTO DE CREDITO A EMPLEADOS	Optimizar el uso de los recursos privados autorizados por la Junta Directiva de la Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá, con el fin de colocar créditos entre los Empleados para suplir necesidades		014/2014	21/08/2014



Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá

“Impulsamos el Desarrollo Regional”

	ocasionadas para estudio, capacitación o por calamidad doméstica y/o caso fortuito y libre inversión.			
REGLAMENTO DE COMITÉ DE CONVIVENCIA LABORAL	Establecer un reglamento para la actuación del comité de convivencia laboral de la cámara de comercio y dar cumplimiento a lo establecido en la ley 1010/2006		acta de 2011	10/11/2011
MANUAL DE POLÍTICAS Y PROCEDIMIENTO S DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES	Dar cumplimiento a la Política de Protección de Datos Personales, como a las obligaciones impartidas por la Ley 1581 de 2012 y su Decreto reglamentario		013/2014	08/07/2014
MANUAL DE IMAGEN	El presente MANUAL de IMAGEN CORPORATIVA lo que pretende es unificar el concepto que emana de la MISIÓN y la VISION y divulgarlo a través del manejo en la comunicación, el uso y aplicaciones del logotipo de la Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá		074/2009	18/05/2009
MANUAL DE CALIDAD	El objeto de este Manual de Calidad, es presentar el Sistema de		003/2005	01/02/2005



Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá

“Impulsamos el Desarrollo Regional”

	Gestión de la Calidad implementado en la Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá, mediante la descripción de cada uno de los numerales de la Norma NTC ISO 9001:2008,			
CATALOGO DE CENTROS DE COSTOS Y MANUAL DE USOS	El presente manual contiene aspectos generales y específicos dispuestos en este que constituyen en un elemento de consulta para los funcionarios dentro de los funciones financieras y contables que se deben cumplir.		acta 005 2005	25/11/2005
MANUAL DE PRINCIPIOS Y REGLAS	El presente manual presenta de manera general las reglas para la contabilización de ingresos y gastos a nivel de subcuentas y centros de costo.		acta 005 2005	25/11/2005
MANUAL DE CONTRATACION	Reglamentar el sistema para realizar suscripción y ejecución de las compras, contratación de bienes o servicios y los convenios con entidades públicas o privadas en la Cámara de Comercio de		055/2007	18/05/2007



Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá

“Impulsamos el Desarrollo Regional”

	Florencia para el Caquetá.			
MANUAL DE SUPERVISION E INTERVENTORIA	Supervisar, controlar y vigilar la debida ejecución de los contratos procurando de esta manera que se cumplan cabalmente las obligaciones establecidas en los mismos, velando por que el cumplimiento de los fines institucionales de la Cámara		acta 02 2009	21/04/2009
MANUAL ESPECIFICO DE FUNCIONES Y COMPETENCIAS LABORALES.	Manual Especifico de Funciones y de Competencias Laborales y la Planta de Cargos de la Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá, en concordancia con cada una de las unidades administrativas y de acuerdo a las necesidades.		RESOLUCION ADMINISTRATIVA No. 009 DE 2014	07/04/2014

PRINCIPALES ACTIVIDADES REALIZADAS DURANTE EL PERIODO 2016-2020

- Adquisición de bien inmueble para el funcionamiento del archivo central de la entidad.
- Adquisición de vehículo para realizar visitas a todos los municipios en el programa de la mano con el comerciante, promoviendo la formalización.
- Participación en la transferencia de negocios verdes con la ciudad de Mocoa – Putumayo.
- Convenio con INNpuls, para la Conformación de la Hoja de Ruta Cluster Lácteo para el Departamento del Caquetá.
- Asesoría sobre los protocolos de bioseguridad: Se dispuso de una línea de atención exclusiva para la asesoría a los comerciantes sobre la implementación de los protocolos de bioseguridad que deben cumplir para realizar sus actividades mercantiles, relacionado con la pandemia COVID 19.



Cámara de Comercio de Florencia para el Caquetá

“Impulsamos el Desarrollo Regional”

- Campaña comprémosle al Caquetá: con la Dirección de Promoción y Desarrollo, Presidencia y la oficina de prensa lanzó el programa “Comprémosle al Caquetá, Creamos en lo nuestro”, el cual busca impulsar las compras a los empresarios del departamento y así generar una reactivación económica.

FIRMAS:

JUAN CARLOS ROJAS TORRES

FUNCIONARIO SALIENTE

(*) FUENTE: Ley 951 de 2005 y articulado de la presente resolución orgánica.